
Før du køber hund.

Når man skal anskaffe sig en ny hund bør det planlægges godt. Der er flere ting man bør tage
stilling til inden man køber hunden, så ens behov omkring det at have hund kan blive opfyldt.

Nedenfor er der nogle af de ting man kan overveje mht. fordele - ulemper.

Skal I have en race- eller blandingshund?
Svar:                                                                    

Kommentar: Hunden kan være lige god og rar om det er en race- eller blandingshund. Det kan være
sværere og sige hvordan en blandingshund udvikler sig – især hvis man ikke har set begge
forældre. Der er en bedre sikkerhed hvis man køber en racehund, specielt hvis den har en
stamtavle, eks. kan vise noget om hofteledsdysplasi og lign.

Skal I have en lille eller en stor hund?
Svar:                                                                   

Kommentar: Hvad er der plads til i hjemmet? Hvordan er hjemmet; lejlighed, parcelhus, landsted el. lign.
Opdragelsesmæssigt er der forskel på racer, men alle kræver luftning, opdragelse, samt
aktivering.

Har I tiden til at have hund?
Svar;                                                                   

Kommentar: I starten skal der kunne afsættes god tid (1-2 timer daglig.).
Når den første tid er gået skal man påregne 1 time om dagen til beskæftigelse af hunden,
pelspleje, træning. Ud over dette skal hunden luftes.

Har I overvejet hvad det koster?
Svar:                                                                   

Kommentar: Racehund er ofte dyrere end en blandingshund. Hunden skal have mad hver dag og alt efter
størrelse på hunden svinger dette meget i pris.
Der skal regnes med udgifter til lovpligtig mærkning, vaccinationer, hundeudstyr, træning,
pensionsophold, forsikring (alm. ansvars og måske sygekasse), evt. pelspleje hos
professionelle trimmere.

Har I overvejet at gå til træning med hunden?
Svar:                                                                   

Kommentar: Det er en god ide at gå til træning. På denne måde optimeres forholdet hund & ejer samt
hunden opdrages, men ikke mindst får hunden sine sociale behov opfyldt ved samvær med
andre hunde.

Skal det være en tæve eller hanhund?
Svar:                                                                    

Kommentar: Der er som regel størrelsesmæssig forskel på tæve og hanhund, hvor hanhunden oftest er
størst. Hanhunde kan være mere aggressiv specielt overfor andre hanhunde end tæver. Men
tæver kan også udvise aggression og her specielt overfor andre tæver, dette vil oftest være
omkring løbetid.


